
 

 

TEZE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Jméno: 

Tereza Donátová 

E-mail: 

terezadonatova@centrum.cz 

Studijní obor: 

HVK (7105R067) 

Semestr a školní rok zahájení práce: 

5. semestr, 2015/2016 

Semestr a školní rok ukončení práce: 

8. semestr, 2016/2017 

Vedoucí bakalářského semináře: 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc. 

Vedoucí práce: 

Bc. Hana Kubátová, M.A., Ph.D. 

Název práce: 

Zrada Anny Frankové 

Charakteristika tématu práce (max. 10 řádek): 

Nejprve se věnuji historii a stručnému přiblížení průběhu druhé světové války a holocaustu v 

Holandsku. V druhé části práce se zaměřuji na Annu a její život. Od narození, přes útěk z 

Německa, život v Holandsku, před i za války, až po nucený úkryt v prostorách firmy Annina 

otce. Dále popisuji prozrazení ukrytých obyvatel, jejich zatčení, deportaci, život a smrt v 

koncentračních táborech, jen krátce před koncem války. V poslední části práce se nalézá 

seznam shrnující možné viníky prozrazení a zamyšlení nad jejich osobními pohnutkami a 

také nad pravděpodobností, zda opravdu tento čin spáchali právě oni. 

Zdůvodnění úprav a změn tématu od zadání projektu do odevzdání práce (max. 10 řádek): 

Po nastudování zdrojů bylo nutné rozsah a zaměření tématu práce poupravit tak, aby byla 

práce komplexnější a smysluplnější. 

Struktura práce (hlavní kapitoly obsahu): 

Druhá světová válka v Nizozemí 

Život Anne Frank před válkou 

Život Anne Frank za války 

Vydání deníku 

Možní viníci prozrazení 

Prameny a literatura (výběrová bibliografie, max. 30 hlavních titulů):  

BARNOUW, David a Gerrold VAN DER STROOM. Kdo udal Anne Frankovou? 

BUSMANN, Star. Osvobození: Nizozemsko a Belgie za druhé světové války.  

COSTER, Theo. Všichni jsme nosili hvězdu: Vzpomínky spolužáků Anny Frankové.  

FRANKOVÁ, Anne. Deník.  

GIES, Miep a Alison Leslie GOLD. Zachránit!: Příběh ženy, která ukrývala rodinu Anne 

Frankové.  

HEYL, Matthias. Anne Franková.  

JUDT, Tony. Poválečná Evropa: Dějiny od roku 1945.  

VAN DER HORST, Han. Dějiny Nizozemska.  

Podpis studenta a datum 

17.5.2017 

Schváleno Datum Podpis 

Vedoucí práce             

Vedoucí bakalářského semináře             



Garant oboru             

 

 


